

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	240,90	240,90
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	46,90	46,90
	Serviços de roçada mecanizada de beiras de estrada	MARINES DA SILVA - ME	11.595.707/0001-04	5,00	diar	104,00	520,00
	Serviços de roçada mecanizada de beiras de estrada	MARINES DA SILVA - ME	11.595.707/0001-04	5,00	diar	104,00	520,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	REPOLHO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	10,00	UN	2,80	28,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BANANA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	315,00	KG	2,90	913,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LARANJA.	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	120,50	KG.	1,90	228,95
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Bergamota	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	128,50	KG.	2,30	295,55
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MANDIOCA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	60,00	KG.	3,85	231,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ESPINAFRE	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	6,00	MÇ	2,00	12,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BETERRABA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	34,50	KG	2,90	100,05
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Brócolis - Maço de 200 g	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	10,00	MÇ	3,80	38,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Abobrinha	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	40,00	KG.	3,20	128,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	COUVE-FLOR	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	5,00	UN	3,90	19,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LARANJA.	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	203,00	KG.	1,90	385,70
	Painel transmissor RF yaghi e formato parabola ativa	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	2,00	UN.	908,6673	1.817,33
	Placa interface enlaces UHF e fontes 20A calibrados por equi	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	7,00	UN.	360,2116	2.521,48
	Hora técnica manutenção preventiva e corretiva sistema telef	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	56,00	HR.	40,9193	2.291,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 2/17

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Manutenção - Serviços Técnicos de manutenção equip. Telefoni	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	14,00	UN.	216,5377	3.031,53
	Serviço de pedreiro para manutenção prédios publicos	LEANDRO JOSE TERHORST 04514928976	21.102.185/0001-15	3,00	DIA	134,5152	403,55
	Serviços de ajudante de pedreiro	LEANDRO JOSE TERHORST 04514928976	21.102.185/0001-15	3,00	DIA	62,707	188,12
	Serviços de ajudante de pedreiro	LEANDRO JOSE TERHORST 04514928976	21.102.185/0001-15	2,00	DIA	62,707	125,41
	Serviço de pedreiro para manutenção prédios publicos	LEANDRO JOSE TERHORST 04514928976	21.102.185/0001-15	2,00	DIA	134,5152	269,03
	Serviço de pedreiro para manutenção prédios publicos	LEANDRO JOSE TERHORST 04514928976	21.102.185/0001-15	35,00	DIA	134,5152	4.708,03
	Serviços de ajudante de pedreiro	LEANDRO JOSE TERHORST 04514928976	21.102.185/0001-15	33,00	DIA	62,707	2.069,33
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	0,72	M2.	277,78	200,00
	ANTI FERRUGEM	SCS FERRAMENTAS LTDA ME	02.900.210/0001-61	1,00	UN	9,60	9,60
	COLA FRIA BV 02	SCS FERRAMENTAS LTDA ME	02.900.210/0001-61	6,00	UN.	8,90	53,40
	REMENDO FRIO	SCS FERRAMENTAS LTDA ME	02.900.210/0001-61	2,00	CX	43,30	86,60
	ENTENSÃO DE VÁLVULA FVA	SCS FERRAMENTAS LTDA ME	02.900.210/0001-61	1,00	PC.	16,70	16,70
	REPARO PNEU S/ CÂMARA	SCS FERRAMENTAS LTDA ME	02.900.210/0001-61	1,00	CX	29,30	29,30
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO CASEIRO (kg)	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	73,00	KG.	9,90	722,70
	Refeição tipo marmitex embalada em recipiente térmico	JURACI MARIA RIGO	20.804.975/0001-80	102,00	UN	13,90	1.417,80
	Refeição tipo marmitex embalada em recipiente térmico	JURACI MARIA RIGO	20.804.975/0001-80	102,00	UN	13,90	1.417,80
	ÁGUA SANITÁRIA - FRASCO DE 01 LITRO. Água sanitária multiuso	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	10,00	UN	2,8931	28,93
	Alcool gel 480 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	12,00	UN	5,2394	62,87
	Saco para lixo capacidade 100 litros pct c/5 unidades	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	3,00	PCT.	3,2112	9,63
	Sabão em pó 1kg- Composto de tensoativo aniônico, tampoanan	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	15,00	KG.	8,1922	122,88
	SACO P/ LIXO, CAPACIDADE 50 L, PCT. C/10 UNID.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	20,00	PCT.	3,1417	62,83
	SACO P/ LIXO, CAPACIDADE 30 L, PCT. C/10 UNID.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	15,00	PCT.	2,7639	41,46
	MAÇÃ BRASILEIRA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	19,25	KG	6,6159	127,36
	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - VIDRO COM 200 GRAMAS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	10,00	VDR.	11,4659	114,66
	Melado de cana pote de 750 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	50,00	UN	9,8693	493,47
	BANANA CATURA MÉDIA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	55,74	KG	2,4748	137,95
	PIPOCA PACOTE 500g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	80,00	UN	2,405	192,40
	AMENDOIM (500 G)	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	80,00	PCT	3,8819	310,55
	CANJICA DE MILHO, 500 g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	50,00	PCT.	2,8241	141,21

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 3/17

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Serviços de perfuração e detonação de rochas	KNAPP & CIA LTDA.	76.376.375/0001-12	565,00	M	53,00	29.945,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	SULFATO DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 50KG	WALMOR ERTEL ME	11.507.821/0001-35	15,00	UN	97,1429	1.457,14
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	HIPOCLORITO DE SÓDIO BOMBONA 50KG	WALMOR ERTEL ME	11.507.821/0001-35	5,00	UN	123,8093	619,05
	CÓPIA DE CHAVE	COMÉRCIO DE MOTOS DO PRADO LTDA - ME	09.488.009/0001-68	2,00	SERV	6,00	12,00
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	46,90	46,90
	LAMPADA MISTA 500 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	12,00	UN	36,00	432,00
	Refletor aluminio E-40	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	12,00	UN	38,00	456,00
	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W tubular	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	6,538	13,08
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	55,00	BR.	9,4007	517,04
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	13,00	SC.	32,00	416,00
	Caixa de descarga capacidade min. 9 L c/corda antifungo	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	22,0398	44,08
	Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	16,75	16,75
	Tinta acrílica Vermelha 18 LTS premium semi brilho	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	216,3155	1.081,58
	TINTA ACRÍLICA 18L BRANCA premium semi brilho	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	LT.	202,3145	202,31
	ARGAMASSA AC I, 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	45,00	SC.	8,75	393,75
	SOLVENTE 1L	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	7,5955	15,19
	REJUNTE, PCT. 01 Kg - tipo I	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	35,00	PCT.	3,50	122,50
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	35,3525	141,41
	CANO PVC 40, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	18,00	BR.	25,4372	457,87
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	7,00	BR.	35,4699	248,29
	Lona preta 100 micras	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	80,00	M2	0,80	64,00
	SERVIÇO DE GUINCHO	ROSEMAR CORTI-ME	07.732.664/0001-94	1,00	SERV	200,00	200,00
	RECARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO BC 4KG	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	3,00	UN.	63,00	189,00
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	46,90	46,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇO MÃO OBRA PEQ. REPAROS EM FUNILARI TRANSP .RODOVIÁRIO	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	5,07	HR.	68,00	344,76
	Vulcanização pequena p/ pneu de carga 1000 x 20	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN.	82,00	82,00
	Vulcanização pequena p/ pneu de carga 1000 x 20	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN.	82,00	82,00
	Vulcanização pequena p/ pneu de carga 1000 x 20	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN.	82,00	82,00
	Vulcanização pequena para pneu agrícola	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN.	145,00	145,00
	Vulcanização pequena para pneu agrícola	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN.	145,00	145,00
	ÓLEO 5W40 API-SL - 1 LITRO - SINTÉTICO.	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN	24,50	98,00
	Motor condensadora split 220V 18 ou 24.000btus	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	1,00	UN	180,00	180,00
	FAIXA 3,00x0,80	MARCOS RÖGELIN - RÖGELIN PRODUÇÕES	05.155.162/0001-12	3,00	UN	100,00	300,00
	PLACA 5,00 X 1,33	MARCOS RÖGELIN - RÖGELIN PRODUÇÕES	05.155.162/0001-12	1,00	UN	500,00	500,00
	BANNER 1,20 X 0,80	MARCOS RÖGELIN - RÖGELIN PRODUÇÕES	05.155.162/0001-12	5,00	UN	40,00	200,00
	Filtro TM 2	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	20,80	20,80
	Limpeza e higienização Climatizador 18000 - 24000BTUs	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	2,00	UN	120,00	240,00
	LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS	FABIO VICENZI - DESPACHANTE	09.249.693/0001-25	1,00	SÇO.	120,00	120,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Pepino	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	5,80	KG.	2,90	16,82
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	COUVE-FLOR	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	15,00	UN	3,90	58,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Açúcar Mascavo	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	30,00	KG.	8,90	267,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	GENOURA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	14,50	KG	2,90	42,05
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Brócolis - Maço de 200 g	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	3,00	MÇ	3,80	11,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	REPOLHO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	9,00	UN	2,80	25,20
	LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS COM EQUIPAMEN	RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER ME	21.028.053/0001-90	6,00	M3	120,00	720,00
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	2,988	KG.	19,122	57,14
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	2,671	KG.	14,3316	38,28
	CARNE BOVINA TIPO QUARTO	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	2,784	KG.	15,2098	42,34
	CARNE BOVINA TIPO PALETA	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	2,796	KG.	13,8824	38,82
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	1,799	KG.	19,122	34,40
	CARNE BOVINA TIPO PONTA PEITO	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	2,815	KG.	13,104	36,89
	MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS, PCT. C/500gr	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	300,00	PCT.	2,35	705,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 5/17

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GELATINA EM PÓ, pct de 1 Kg	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	200,00	PCT.	9,20	1.840,00
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	46,90	46,90
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	2,00	UN	46,90	93,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BANANA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	105,00	KG	2,90	304,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LARANJA.	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	102,20	KG.	1,90	194,18
	Peito de frango com osso sem tempero	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	100,00	KG	7,47	747,00
	BEBIDA LÁCTEA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	200,00	UN	2,65	530,00
	AMIDO DE MILHO, PESO LÍQUIDO 500 G	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	50,00	PCT	2,10	105,00
	BOLACHA SALGADA - 400 g	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	50,00	PCT.	4,35	217,50
	MASSA C/OVOS TIPO CABELO DE ANJO(500G).	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	50,00	PCT	3,50	175,00
	MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS, PCT. C/500gr	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	500,00	PCT.	2,35	1.175,00
	Feijão em cores pct de 1 kg	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	80,00	UN	6,50	520,00
	CARNE MOÍDA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	150,00	KG	12,55	1.882,50
	BOLACHA DOCE TIPO MARIA EM PACOTES DE 700 GRAMAS	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	500,00	PCT.	6,90	3.450,00
	MANGUEIRA MULTIUSO 3/4 400 PSI PRETA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	0,50	MT.	8,60	4,30
	ABRAÇADEIRA MANGOTE 3/4	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	2,00	UN	5,00	10,00
	LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS	FABIO VICENZI - DESPACHANTE	09.249.693/0001-25	3,00	SÇO.	120,00	360,00
	Bobina termica 57 x 300 1V	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	6,00	UN	22,00	132,00
	DVD VIRGEM	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	50,00	UN	1,50	75,00
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	50,00	UN	35,90	1.795,00
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	60,00	UN	24,90	1.494,00
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	70,00	UN	24,90	1.743,00
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	45,00	UN	35,90	1.615,50
	Meio Fio de concreto 1,00m x 0,30m x 0,10m	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	46,00	UN	19,80	910,80
	Meio Fio de concreto 1,00m x 0,30m x 0,10m	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	20,00	UN	19,80	396,00
	POSTE CONCRETO 9,5cmx9,5cmx3,00m	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	8,00	UN	44,60	356,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CUCA CASEIRA 750 G	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	96,00	UN	6,50	624,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLACHA CASEIRA KG	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	32,00	KG.	14,50	464,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO CASEIRO (kg)	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	185,25	KG.	9,90	1.833,98
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Bergamota	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	278,00	KG.	2,30	639,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 6/17

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MELÃO - Kg	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	8,00	KG.	2,99	23,92
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Serviço de pintura de meio-fio, executados através de pincel	BIO SUL - LIMPEZA URBANA LTDA - ME	24.914.373/0001-36	6,00	diar	95,00	570,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Serviço de mão de obra para aplicação de produtos químicos p	BIO SUL - LIMPEZA URBANA LTDA - ME	24.914.373/0001-36	35,00	diar	105,00	3.675,00
	Bloco de concreto tam. min 14x19x39cm - estrutural	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	1.420,00	UN	2,3267	3.303,91
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Nota Fiscal Produtor Rural Modelo 4, jg c/4 vias	GRAFICA BAROZZI LTDA	01.101.611/0001-99	20.000,00	JOGO	0,22	4.400,00
	BALANCEAMENTO DE PNEU	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	4,00	SERV	7,00	28,00
	GEOMETRIA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	SERV	35,00	35,00
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	240,90	240,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO CASEIRO (kg)	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	35,75	KG.	9,90	353,93
	Hora caminhão caçamba basculante 6 x 2, cap. min. 12m³	MAQTER TERRAPLENAGEM LTDA	05.343.673/0001-68	37,35	HR.	92,00	3.436,20
	AREIA MÉDIA	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	2,00	M3	147,0909	294,18
	PREGO - DIVERSAS BITOLAS - KG (18 x 30 - 17 x 27 - 19 x 39)	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	15,00	KG	6,6095	99,14
	AREIA MÉDIA	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	6,50	M3	147,0909	956,09
	Fio paralelo 2 x 2,5	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	30,00	M	1,4044	42,13
	Alicate polido universal 200 mm	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN	14,666	14,67
	CABO P/PÁ	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	2,00	UN	6,1412	12,28
	Pá de corte com cabo	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	2,00	UN	16,4152	32,83
	protetor de aro 20	ROQUELANE MEIER - ME.	04.624.876/0001-60	3,00	UN	55,00	165,00
	Camara de ar 900 x 20	ROQUELANE MEIER - ME.	04.624.876/0001-60	3,00	UN	140,00	420,00
	Serviços de perfuração e detonação de rochas	KNAPP & CIA LTDA.	76.376.375/0001-12	623,40	M	53,00	33.040,20
	FILTRO DE OLEO	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	UN	84,20	84,20
	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	JOGO	84,00	84,00
	Óleo 5W30	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	6,00	L	40,00	240,00
	Pastilha	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	UN	196,00	196,00
	GRAXEIRA	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	3,00	UN	3,00	9,00
	SUPORTE DE MOLA	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	1,00	UN	324,00	324,00
	PORCA 9/16	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	2,00	UN	2,60	5,20
	ESFREGA MOLA TRASEIRA CARGO/VW	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	2,00	UN	78,00	156,00
	MOLA TRASEIRA	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	2,00	UN	240,00	480,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BUCHA TIRANTE DE MOLA	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	2,00	UN.	127,05	254,10
	MOLA DIANTEIRA	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	1,00	UN	130,90	130,90
	MOLA DIANTEIRA 100 X 630 X 670	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	1,00	UN	163,90	163,90
	PINO CENTRO	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	1,00	UN	12,60	12,60
	PARAFUSO AÇO	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	1,00	PC.	3,78	3,78
	PORCA 12 mm	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	1,00	UN	0,80	0,80
	COTOVELO	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	2,00	UN	9,60	19,20
	PORCA PRESSÃO 12MM	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	1,00	UN	2,66	2,66
	MÁQUINA VIDRO CARGO L.E	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	1,00	UN	69,90	69,90
	MOLA AUXILIAR	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	1,00	UN	344,00	344,00
	MOLA TRASEIRA	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	1,00	UN	231,00	231,00
	VASELINA	SCS FERRAMENTAS LTDA ME	02.900.210/0001-61	1,00	UN	45,00	45,00
	BICO GRAXA	SCS FERRAMENTAS LTDA ME	02.900.210/0001-61	5,00	UN	12,80	64,00
	MANCHÃO nº 6	SCS FERRAMENTAS LTDA ME	02.900.210/0001-61	10,00	UN	4,70	47,00
	CONECTOR PARA MANGUEIRA 5-16 FVA	SCS FERRAMENTAS LTDA ME	02.900.210/0001-61	2,00	UN	3,80	7,60
	Contratação de empresa para sonorização em eventos	MARLENE GEMMER FLORES	07.172.429/0001-05	1,553	SÇO.	340,00	528,16
	Hora caminhão caçamba basculante 6 x 2, cap. min. 12m³	MAQTER TERRAPLENAGEM LTDA	05.343.673/0001-68	22,10	HR.	92,00	2.033,20
	Hora Máquina - Escavadeira Hidráulica peso op. mi 20.000 Kg,	L.D.F. TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - ME	07.368.610/0001-91	6,70	HR.	210,00	1.407,00
	Hora Máquina - Escavadeira Hidráulica peso op. mi 20.000 Kg,	L.D.F. TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - ME	07.368.610/0001-91	24,70	HR.	210,00	5.187,00
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4, motor turbo	L.D.F. TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - ME	07.368.610/0001-91	77,80	HR.	108,00	8.402,40
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4, com motor turbo	L.D.F. TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - ME	07.368.610/0001-91	24,10	HR.	108,00	2.602,80
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4, motor turbo	L.D.F. TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - ME	07.368.610/0001-91	4,50	HR.	108,00	486,00
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4, motor turbo	L.D.F. TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - ME	07.368.610/0001-91	5,20	HR.	108,00	561,60
	Hora Máquina - Escavadeira Hidráulica peso op. mi 20.000 Kg,	L.D.F. TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - ME	07.368.610/0001-91	18,30	HR.	210,00	3.843,00
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	HR.	55,40	55,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,50	HR.	55,40	83,10
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	HR.	55,40	55,40
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	HR.	55,40	55,40
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	HR.	55,40	110,80
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	HR.	55,40	55,40
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,946	HR.	55,40	163,20
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	HR.	55,40	55,40
	LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS COM EQUIPAMEN	RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER ME	21.028.053/0001-90	5,50	M3	120,00	660,00
	TERMINAL DE BATERIA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	12,00	12,00
	SOQUETE H7	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	12,00	12,00
	LÂMPADA 6/9 12v	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	3,60	3,60
	FUZIVEL DE LAMINA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	2,30	6,90
	LÂMPADA H7 12V	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	29,00	29,00
	SOQUETE H7	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	12,00	24,00
	LÂMPADA GOTA 12V	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	3,20	3,20
	LÂMPADA 6/9 12v	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	3,60	7,20
	FAROL AUXILIAR	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	80,00	80,00
	SOQUETE 6/9	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	4,80	4,80
	LÂMPADA H1 24V	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	30,00	30,00
	LÂMPADA 2 POLOS 12V	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	4,00	UN	4,00	16,00
	LÂMPADA 1 POLO 24v	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	4,40	4,40
	FUZIVEL DE LAMINA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	2,30	6,90
	SINALEIRA DE RÉ 24V	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	43,00	43,00
	LÂMPADA H7 12V	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	29,00	29,00
	LÂMPADA H4 12V	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	30,00	30,00
	LÂMPADA 1 POLO 24v	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	4,40	4,40
	SOQUETE SINALEIRA 2 PÓLOS	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	9,00	18,00
	SOQUETE 6/9	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	4,80	9,60
	SINALEIRA DE RÉ 12V	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	36,00	36,00
	LÂMPADA 6/9 12v	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	3,60	7,20
	LÂMPADA 1 POLO 12V	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	3,40	6,80
	LÂMPADA H1 24V	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	30,00	30,00
	SINALEIRA DE RÉ 24V	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	43,00	43,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LÂMPADA 6/9 24v	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	3,70	3,70
	LÂMPADA 2 PÓLOS 24v	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	6,00	6,00
	LÂMPADA 1 POLO 24v	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	4,40	4,40
	FILAMENTO	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	12,00	UN	4,00	48,00
	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	77,00	77,00
	LÂMPADA H7 12V	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	29,00	29,00
	LÂMPADA H3 12V	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	19,00	19,00
	SINALEIRA LATERAL	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	17,00	17,00
	CABO 2.1 ISOLADO	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	5,00	UN	6,00	30,00
	ROLAMENTO 6304	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	43,00	43,00
	SOQUETE 6/9	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	4,80	9,60
	LÂMPADA H4 12V	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	30,00	30,00
	LÂMPADA H3 12V	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	19,00	19,00
	LÂMPADA H1 12V	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	21,00	21,00
	LÂMPADA 6/9 12v	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	3,60	3,60
	LÂMPADA 2 POLOS 12V	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	4,00	4,00
	FUZIVEL DE LAMINA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	2,30	4,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	PINHAO	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	PÇ	152,00	152,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	SENSOR	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	68,00	68,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Faixa Adesiva de Sinalização lateral	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	18,00	PC.	5,00	90,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	FAIXA REFLETIVA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	18,00	PC.	5,00	90,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	FAIXA REFLETIVA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	18,00	PC.	5,00	90,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	FAIXA REFLETIVA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	15,00	PC.	5,00	75,00
	BATERIA 12V 7,0 AH	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	1,00	UN	110,00	110,00
	LUBRIFICACAO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	26,00	SERV	1,50	39,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	REPOLHO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	5,00	UN	2,80	14,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Abobrinha	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	10,00	KG.	3,20	32,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Bergamota	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	111,00	KG.	2,30	255,30
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BANANA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	110,00	KG	2,90	319,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CEBOLA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	20,00	KG	3,99	79,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ALHO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	1,50	PCT.	18,50	27,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Disco de Embreagem Novo 380 MM	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	PC.	1.313,6771	1.313,68
	Rolamento externo Cubo Traseiro Cargo 2422	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	2,00	PC.	163,9689	327,94
	ROLAMENTO INTERNO CUBO TRAZ. CARGO 2422	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	2,00	PC.	216,5332	433,07
	RETENTOR CUBO TRAZ. 2422	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	6,00	PC.	44,5254	267,15
	Ponteira Barra de Direção Direita Cargo	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	2,00	PC.	100,5744	201,15
	Ponteira barra de Direção Esquerda Cargo	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	2,00	PC.	100,5744	201,15
	Bomba Água 2628- cargo Eletronico	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	PC.	551,2415	551,24
	Helice do Radiador 2628	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	PC.	702,1194	702,12
	Conjunto de Canos de Bico Cargo 2628 - Eletronico	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	PC.	939,9519	939,95
	Limpeza completa - interna e externa carro pequeno	ADEMIR HEEP	23.974.232/0001-46	3,00	UN	36,00	108,00
	Limpeza completa - interna e externa carro pequeno	ADEMIR HEEP	23.974.232/0001-46	3,00	UN	36,00	108,00
	Limpeza externa carro pequeno (uno, palio, focus, dobro...)	ADEMIR HEEP	23.974.232/0001-46	1,00	UN	18,00	18,00
	CONCERTO PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	2,00	UN	30,00	60,00
	TROCA PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	1,00	SERV	15,00	15,00
	MONTAGEM PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	4,00	SERV	20,00	80,00
	TROCA PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	2,00	SERV	15,00	30,00
	MONTAGEM PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	4,00	SERV	20,00	80,00
	CONCERTO PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	3,00	UN	30,00	90,00
	MONTAGEM PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	4,00	SERV	20,00	80,00
	CONCERTO PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	3,00	UN	30,00	90,00
	MONTAGEM PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	2,00	SERV	15,00	30,00
	CILINDRO IGNIÇÃO	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN.	80,00	80,00
	MÃO DE OBRA MANUT. INSTALAÇÃO ELÉTRICA VEÍCULO/MÁQUINA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	SERV	30,00	30,00
	MONTAGEM PNEU	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	SERV	18,00	72,00
	LUBRIFICACAO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	10,00	SERV	1,50	15,00
	MONTAGEM PNEU	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	SERV	30,00	60,00
	JOELHO 45° SOLDAVEL	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	4,80	4,80
	REGISTRO 40 MM (QUARENTA MILÍMETROS) ESFERA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN,	42,50	42,50
	REGISTRO 25 mm, ESFERA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN,	20,10	20,10
	CAP SOLDAVEL 25mm,	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	1,75	1,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LUVA SOLDAVEL 40	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	3,25	3,25
	BUCHA SOLDAVEL REDUCAO 50 x 40mm	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	2,50	2,50
	MOLA SINCRONIZADO RT	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	3,00	UN	15,00	45,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO CASEIRO (kg)	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	35,75	KG.	9,90	353,93
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGÊNIO LÍQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - EPP	85.093.524/0001-27	370,60	L	2,50	926,50
	Conserto/recuperação vias perímetro urbano - mão de obra	CARLOS DA SILVA MEI	18.735.152/0001-06	351,255	M2.	12,8624	4.517,98
	Contador tripolar, corrente de 45 A, tensão nominal de *500	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	5,00	UN.	268,3486	1.341,74
	LUVA PVC SOLDÁVEL, 75mm, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	47,00	UN	9,76	458,72
	JOELHO, PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 75mm, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	7,00	UN	58,5597	409,92
	Contador tripolar, corrente de 9 A, tensão nominal de *500	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	5,00	UN.	67,5841	337,92
	Contador tripolar, corrente de 32 A, tensão nominal de *5	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	5,00	UN.	149,0826	745,41
	Contador tripolar, corrente de 12 A, tensão nominal de *5	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	5,00	UN.	72,5535	362,77
	Contador tripolar, corrente de *38* A, tensão nominal de *5	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	5,00	UN.	187,844	939,22
	Contador tripolar, corrente de *22* A, tensão nominal de *5	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	5,00	UN.	88,4557	442,28
	Tubo PVC, soldável, DN 60mm, DE 75mm, água fria (NBR5648)	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	345,00	M	14,6399	5.050,77
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	43,00	43,00
	DESLOCAMENTO (CORRIDA)	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	124,00	SERV	1,39	172,36
	Mão de obra - mecanica	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	4,00	Serv	145,00	580,00
	MÃO DE OBRA OFICINA MECÂNICA	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	3,67	SERV	130,00	477,10
	Vidro traseiro LE Randon 2010	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	UN	496,00	496,00
	Serviço de plotagem em ambiente CAD - C	PLOTTASUL - GRAFICACOES E PLOTAGENS LTDA - ME	02.657.311/0001-53	312,63	M2	5,80	1.813,25
	Serviço de plotagem em ambiente CAD - P	PLOTTASUL - GRAFICACOES E PLOTAGENS LTDA - ME	02.657.311/0001-53	183,17	M2	4,80	879,22
	Serviços de graficação, esboços, desenhos e croquis	PLOTTASUL - GRAFICACOES E PLOTAGENS LTDA - ME	02.657.311/0001-53	180,67	M2	3,30	596,21
	PEDRISCO	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	13,50	M3	67,00	904,50
	AREIA MÉDIA	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	13,00	M3	147,0909	1.912,18
	CONCERTO PNEU	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	12,00	12,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 12/17

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LICENÇA DE USO ANTIVIRUS PROFISSIONAL	SOCIETY INFORMATICA COMERCIAL LTDA - ME	00.333.978/0001-75	5,00	UN	83,30	416,50
	Bucha tirante central V	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	1,00	UN	128,70	128,70
	Bucha tirante ponta V	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	2,00	UN	128,70	257,40
	PORCA PRIZIONEIRO	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	10,00	UN	6,16	61,60
	REPARO	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	1,00	UN	145,43	145,43
	Mangueira compressor cargo	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	1,00	UN	62,00	62,00
	RESERVATORIO DE AGUA P/ RADIADOR	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	1,00	UN	148,35	148,35
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO CASEIRO (kg)	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	37,00	KG.	9,90	366,30
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CUCA CASEIRA 750 G	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	25,00	UN	6,50	162,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLACHA CASEIRA KG	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	5,00	KG.	14,50	72,50
	Tinta acrilica Vermelha 18 LTS premium semi brilho	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	216,3155	216,32
	Plugue macho 3 pinos 20A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	4,2817	17,13
	Plugue femea 3 pinos 20A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	4,3555	17,42
	Lâmpada Economica Compacta Luz BR 25 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	13,1587	39,48
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	31,2829	125,13
	CABO PP 03 X 1,5 MM (TRÊS POR UM E MEIO)	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	MTS	2,6788	16,07
	BASE/FUNDO PARA PINTURA - GALÃO 18 litros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	48,3033	96,61
	BANDEJA PARA PINTURA 23cm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	8,50	8,50
	Lâmpada Economica Compacta Luz BR 25 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	13,1587	13,16
	Caixa de descarga capacidade min. 9 L c/corda antifungo	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	22,0398	22,04
	Cabo PP 3x2,5mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	15,00	M	3,9478	59,22
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	SC.	32,00	320,00
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	35,3525	106,06
	Tinta acrilica Vermelha 18 LTS premium semi brilho	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	216,3155	432,63

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SOLVENTE 1L	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	7,5955	7,60
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	SC.	32,00	320,00
	Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	16,75	16,75
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	35,3525	35,35
	Parafuso de fenda - tamanhos diversos	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	25,00	UN	0,08	2,00
	CANO PVC 40, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	BR.	25,4372	50,87
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	BR.	9,4007	18,80
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	BR.	35,4699	70,94
	Cano Esgoto PVS 50mm br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	BR.	25,2002	25,20
	Bucha para parafuso - tamanhos diversos	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	25,00	UN	0,06	1,50
	Limpeza completa - interna e externa carro pequeno	ADEMIR HEEP	23.974.232/0001-46	1,00	UN	36,00	36,00
	Fonte de energia ATX	GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI	21.697.572/0001-41	1,00	UN	57,00	57,00
	Conserto cano de cobre	REFRIGERACAO LAUSCHNER LTDA - ME.	81.334.559/0001-50	1,00	UN	43,50	43,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BANANA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	110,00	KG	2,90	319,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	TOMATE	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	17,00	KG	4,30	73,10
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	REPOLHO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	5,00	UN	2,80	14,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CENOURA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	12,00	KG	2,90	34,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CEBOLA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	18,00	KG	3,99	71,82
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BATATA INGLESIA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	50,00	KG.	3,70	185,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ALHO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	2,00	PCT.	18,50	37,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ABACAXI	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	6,00	UN,	4,50	27,00
	Microcomputador portátil (notebook)	ATUAL INFORMATICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME	04.326.894/0001-65	14,00	UN	1.789,00	25.046,00
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	205,00	205,00
	Calção seletel com elástico	IND. E COM. DE CONFECÇÕES SCHOELER LTDA	80.154.669/0001-77	20,00	UN	38,00	760,00
	Regata DRY	IND. E COM. DE CONFECÇÕES SCHOELER LTDA	80.154.669/0001-77	20,00	UN	35,00	700,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO CASEIRO (kg)	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	35,75	KG.	9,90	353,93
	TIJOLO 6 FUIROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	600,00	UN.	0,45	270,00
	Telha Ondul. 2,44 x 1,10 x 6 MM	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	3,00	UN	48,00	144,00
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	SC.	32,00	192,00
	AREIA MÉDIA	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	2,00	M3	147,0909	294,18
	LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS COM EQUIPAMEN	RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER ME	21.028.053/0001-90	5,50	M3	120,00	660,00
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	2,00	UN	43,00	86,00
	FILTRO SEPARADOR	FOROESTE VEÍCULOS LTDA	86.242.252/0004-95	1,00	UN	11,00	11,00
	ELEMENTO DO FILTRO DE COMBUSTIVEL	FOROESTE VEÍCULOS LTDA	86.242.252/0004-95	1,00	PC.	40,00	40,00
	FILTRO COMBUSTIVEL	FOROESTE VEÍCULOS LTDA	86.242.252/0004-95	1,00	PC.	28,00	28,00
	FILTRO OLEO	FOROESTE VEÍCULOS LTDA	86.242.252/0004-95	1,00	UN,	41,60	41,60
	Óleo 5W30	FOROESTE VEÍCULOS LTDA	86.242.252/0004-95	5,00	L	44,56	222,80
	MÃO DE OBRA OFICINA MECÂNICA	FOROESTE VEÍCULOS LTDA	86.242.252/0004-95	1,00	SERV	140,40	140,40
	EMBOLO CILINDRO	INDUMAR INDÚSTRIA COMÉRCIO E EQUIPAMNETOS INDUSTRI	13.109.982/0001-04	1,00	UN	240,00	240,00
	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR	INDUMAR INDÚSTRIA COMÉRCIO E EQUIPAMNETOS INDUSTRI	13.109.982/0001-04	1,00	UN	350,00	350,00
	HASTE CILINDRO	INDUMAR INDÚSTRIA COMÉRCIO E EQUIPAMNETOS INDUSTRI	13.109.982/0001-04	1,00	UN	688,00	688,00
	SERVIÇO DE CONSERTO	INDUMAR INDÚSTRIA COMÉRCIO E EQUIPAMNETOS INDUSTRI	13.109.982/0001-04	1,00	HR.	130,00	130,00
	TUBO DE CONCRETO 800 mm X 1 M - simples	ARTES K - ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	04.322.290/0001-40	17,00	UN	130,00	2.210,00
	PEDRISCO	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	11,30	M3	67,00	757,10
	Recachutagem pneu 900 x 20, borrachudo radial, a frio ou pr	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	4,00	UN.	410,00	1.640,00
	Vulcanização pequena p/ pneu de carga 1000 x 20	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN.	82,00	82,00
	Vulcanização pequena p/ pneu de carga 1000 x 20	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN.	82,00	82,00
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	Arbitragem - Futsal	LIGA MARAVILHENSE DE DESPORTOS	83.524.355/0001-07	39,00	SERV	201,9602	7.876,45
	AREIA MÉDIA	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	13,50	M3	147,0909	1.985,73
	AREIA MÉDIA	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	6,50	M3	147,0909	956,09
	Suporte para lampada porcelana E-40 (grande)	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	4,00	UN	12,4728	49,89
	Suporte para lampada porcelana E-27 (pequeno)	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	1,00	UN	8,5091	8,51
	Relé fotoelétrico eletromagnético NA	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	58,00	PC.	13,8039	800,63

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Reator externo, AFP, para lâmpada vapor sódio 70W, aço	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	23,00	UN	48,3136	1.111,21
	Reator externo, AFP, para lâmpada vapor sódio 250W, aço	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	5,00	UN	93,6692	468,35
	Reator externo, AFP, para lâmpada vapor sódio 150W, aço	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	3,00	UN	73,9494	221,85
	Parafuso cabeça quadrada, galvanizado à fogo 16 x 250 mm	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	2,00	PC.	5,916	11,83
	Luminária para iluminação pública, bocal E-27	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	3,00	PC.	93,6692	281,01
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	56,00	PC.	14,7899	828,23
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 250W, base E40	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	18,00	PC.	29,5798	532,44
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 150W, base E40	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	9,00	PC.	27,6078	248,47
	Conector Perf. 16 - 70mm - 6mm - 35mm	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	19,00	UN	9,712	184,53
	Conector cunha tipo A CU+SN CB CA-CAA-CU	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	8,00	UN	5,9751	47,80
	Conector cunha tipo 3 CU+SN CB CA-CAA-CU	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	48,00	UN	4,7525	228,12
	Chave IP 1x50A 198/242V n/a sem rele	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	3,00	UN	255,8452	767,54
	Cabo de cobre isolado em PVC seção 1,5 mm ²	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	68,00	M	10,9544	744,90
	Braço comum de IP em aço galvanizado à fogo, diâmetro 25	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	11,00	PC.	31,3447	344,79
	Base para relé fotoelétrico 220V 10A, com suporte em aço	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	12,00	PC.	11,0125	132,15
	Mão de obra p/manutenção Iluminação Pública - Diária	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	7,00	diar	1.774,7857	12.423,50
	OLEO	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	6,00	L	42,00	252,00
	LUBRIFICACAO	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	2,00	SERV	39,68	79,36
	AMORTECEDOR	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	2,00	UN	307,94	615,88
	FILTRO OLEO	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	1,00	UN,	18,31	18,31
	Jogo de fios	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	1,00	JOGO	280,77	280,77
	TENSIONADOR DE CORREIA	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	1,00	UN.	109,83	109,83
	FILTRO COMBUSTIVEL	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	1,00	PC.	36,45	36,45
	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	1,00	UN	277,28	277,28
	Correa da transmissão	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	1,00	UN	79,58	79,58
	OLEO TRANSMISSÃO	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	4,00	ML.	20,90	83,60
	VELA DE IGNIÇÃO	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	4,00	UN	17,59	70,36
	TIRANTE	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	2,00	UN	293,36	586,72
	COLA	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	3,00	TB.	12,50	37,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARTÃO DE HIGIENIZAÇÃO	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	1,00	PC.	79,06	79,06
	Recepiente - sol lav	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	1,00	UN	121,99	121,99
	ELEMENTO FILTRANTE	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	1,00	UN	178,34	178,34
	MÃO DE OBRA OFICINA MECÂNICA	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	1,00	SERV	847,50	847,50
	LAVAGEM COMPLETA	POSTO BERTAMONI LTDA	00.376.885/0001-28	1,00	SERV	25,00	25,00
	TUBO FLEXÍVEL	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	UN	447,85	447,85
	Serviço de carreta prancha capacidade min. 20 toneladas	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	48,25	HR.	176,00	8.492,00
	Hora máquina trator de esteiras c/mínimo 20.000 Kg	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	15,23	HR.	303,00	4.614,69
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4, motor turbo	L.D.F. TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - ME	07.368.610/0001-91	56,00	HR.	108,00	6.048,00
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4, motor turbo	L.D.F. TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - ME	07.368.610/0001-91	50,60	HR.	108,00	5.464,80
	MANGUEIRA HIDR. 3/4 - 2 TRAMAS 2.300 PSI	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	0,68	MT.	74,34	50,55
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,00	HR.	81,95	81,95
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,60	HR.	81,95	131,12
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	4,50	HR.	81,95	368,78
	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA (ELETRODO OK 48)	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	41,00	UN.	6,08	249,28
	SERVIÇOS DE PRENSA HIDRAULICA CAP. 40 TON.	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,44	HR.	49,22	120,10
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN.	16,33	32,66
	MANGUEIRA HIDRAUL. 5/8 2 TRAMAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,20	MT.	55,14	121,31
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN.	16,33	32,66
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,50	HR.	72,95	109,43
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,10	HR.	81,95	172,10
	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA (ELETRODO OK 48)	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	21,38	UN.	6,08	129,99
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,30	HR.	81,95	188,49
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Serviços de máquina (retroescavadeira) enterro de animais	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	16,25	HR.	108,00	1.755,00
	Mão de obra colocação cerâmica - paredes/pisos	LEANDRO JOSE TERHORST 04514928976	21.102.185/0001-15	80,00	M2	13,995	1.119,60
	Serviços de pedreiro na execução de pequenas edificações	LEANDRO JOSE TERHORST 04514928976	21.102.185/0001-15	7,00	DIA	129,1348	903,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Serviços ajudante, trabalhando sob orientação do pedreiro I	LEANDRO JOSE TERHORST 04514928976	21.102.185/0001-15	7,00	DIA	59,7541	418,28
	AP Wireless 10/100 mínimo 2 portas	ELIS MARIA REIS 04964534910	14.494.266/0001-42	1,00	UN	73,00	73,00
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	43,00	43,00
	REPARO CILINDRO LAM.	INDUMAR INDÚSTRIA COMÉRCIO E EQUIPAMNETOS INDUSTRI	13.109.982/0001-04	1,00	UN	190,00	190,00
	HASTE CILINDRO LEVANTE LAMINA	INDUMAR INDÚSTRIA COMÉRCIO E EQUIPAMNETOS INDUSTRI	13.109.982/0001-04	1,00	PC.	1.220,00	1.220,00
	GRADE DE FERRO	CN METALÚRGICA LTDA - ME	22.802.001/0001-92	1,00	UN	280,00	280,00
	MONGOTINHO 25MM 35 X 1.1/4	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,00	UN	10,00	10,00
	ANEL ELASTICO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	3,00	PC.	25,00	75,00
	CAPA 4 TRAMAS 5X8 CP0410	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN	28,00	56,00
	FEMEA GIRAR. RETA 5X8 SP 1010	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	PC.	72,25	144,50
	FEMEA GIRAR. RETA 5X8 SP 1010	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,00	PC.	72,25	72,25
	MACHO FIXO ORFS 1X5/8	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,00	UN	34,66	34,66
	CAPA 4 TRAMAS 5X8 CP0410	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN	28,00	56,00
	MANGUEIRA 4 ESPIRAIS 5510 PSI 5/8	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,70	MT.	215,40	366,18
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Recolha, Transporte deposição final lixo-ferragens, aluminio	TRANSPORTES SERNI LTDA - ME.	05.026.402/0001-89	6,00	Car	1.125,00	6.750,00
						Total Geral ---->	319.676,41